

平成27年度収支予算書

公益社団法人津地区医師会

〔単位：円〕

勘定科目	公益目的事業					収益事業等			法人会計	合計
	地域の保健福祉の向上による住民の健康増進を図る事業	看護専門学校事業	地域包括支援センター事業	介護支援事業	小計	会館利用事業	相互扶助事業	小計		
I. 経常増減の部										
1. 経常収益										
(1) 特定資産運用益	8,000	15,000			23,000			0		23,000
特定資産運用利息	8,000	15,000			23,000			0		23,000
(2) 受取入会金	10,000				10,000		22,000	22,000	18,000	50,000
受取入会金	10,000				10,000		22,000	22,000	18,000	50,000
(3) 受取会費	3,058,000				3,058,000		6,880,000	6,880,000	5,352,000	15,290,000
受取会費	3,058,000				3,058,000		6,880,000	6,880,000	5,352,000	15,290,000
受取開設納入会費	0				0			0		0
受取会館建設特別負担費	0				0			0		0
(4) 受取補助金等	17,952,000	22,805,000			40,757,000		177,000	177,000	693,000	41,627,000
津市保健事業交付金	15,145,000				15,145,000			0		15,145,000
公衆衛生普及推進事業補助金					0			0		0
救急医療活動助成金	1,904,000				1,904,000			0		1,904,000
救急医療情報システム補助金	716,000				716,000			0		716,000
県医師会助成金	137,000	350,000			487,000			0	693,000	1,180,000
県医師国民健康保険組合助成金					0		177,000	177,000		177,000
社保集団指導交付金	50,000				50,000			0		50,000
三重県看護師等養成所運営費補助金		18,398,000			18,398,000			0		18,398,000
津市看護師等養成所運営費補助金		4,044,000			4,044,000			0		4,044,000
結核健康診断補助金		13,000			13,000			0		13,000
(5) 健康増進事業収益	30,132,000				30,132,000			0		30,132,000
一次・二次救急医療事業に係る受託金	6,000,000				6,000,000			0		6,000,000
肺がん・乳がん検診受託金	14,143,000				14,143,000			0		14,143,000
心電図判読健診受託金	8,812,000				8,812,000			0		8,812,000
医師派遣事業事務受託金	500,000				500,000			0		500,000
介護認定主治医研修事業受託金	203,000				203,000			0		203,000
地域住民向け在宅医療普及啓発事業委託金	324,000				324,000			0		324,000
在宅医療普及啓発推進事業受託金	150,000				150,000			0		150,000
(6) 学生納付金収益		98,740,000			98,740,000			0		98,740,000
受取入学検定料		2,900,000			2,900,000			0		2,900,000
受取入学金収入		8,000,000			8,000,000			0		8,000,000
受取授業料収入		61,440,000			61,440,000			0		61,440,000
受取学校運営協力金		26,400,000			26,400,000			0		26,400,000
(7) 看護事業等収益			37,505,000	35,302,000	72,807,000			0		72,807,000
看護収益				25,560,000	25,560,000			0		25,560,000
実習受託金			16,000		16,000			0		16,000

勘定科目	公益目的事業					収益事業等			法人会計	合計
	地域の保健福祉の向上による住民の健康増進を図る事業	看護専門学校事業	地域包括支援センター事業	介護支援事業	小計	会館利用事業	相互扶助事業	小計		
ケアプラン作成手数料収益			1,894,000	9,488,000	11,382,000			0		11,382,000
調定調査等委託収益				51,000	51,000			0		51,000
地域包括委託予防ケアプラン料収益			8,400,000	203,000	8,603,000			0		8,603,000
地域包括支援事業受託金			27,195,000		27,195,000			0		27,195,000
(8) 内部受取負担金			5,000	1,973,000	1,978,000			0		1,978,000
包括業務				1,500,000	1,500,000			0		1,500,000
予防ケアプラン作成				203,000	203,000			0		203,000
看護教育実習費			5,000	270,000	275,000			0		275,000
(9) 雑収益	6,000	626,000	1,000	58,000	691,000	1,152,000		1,152,000		1,843,000
会館使用料収益						1,130,000		1,130,000		1,130,000
自動販売機収益		20,000		2,000	22,000	22,000		22,000		44,000
看護実習謝金				55,000	55,000			0		55,000
受取利息	6,000	6,000	1,000	1,000	14,000	0		0		14,000
雑収益		600,000			600,000	0		0		600,000
経常収益計	51,166,000	122,186,000	37,511,000	37,333,000	248,196,000	1,152,000	7,079,000	8,231,000	6,063,000	262,490,000
2. 経常費用										
<事業費>	51,363,000	147,962,000	38,391,000	39,978,000	277,694,000	1,795,000	9,422,000	11,217,000	0	288,911,000
(1) 給料手当	13,363,000	69,900,000	17,883,000	26,161,000	127,307,000	452,000	238,000	690,000		127,997,000
(2) 非常勤講師手当		8,800,000			8,800,000			0		8,800,000
(3) 実習謝金費用		3,300,000			3,300,000			0		3,300,000
(4) 退職給付費用	842,000	3,036,000	500,000	804,000	5,182,000	42,000	28,000	70,000		5,252,000
(5) 役員退職慰労引当金繰入	250,000	0	0	0	250,000		25,000	25,000		275,000
(6) 賞与引当金繰入額	806,000	5,761,000	1,250,000	1,569,000	9,386,000	48,000	81,000	129,000		9,515,000
(7) 法定福利費	2,553,000	11,000,000	2,600,000	4,262,000	20,415,000	86,000	45,000	131,000		20,546,000
(8) 福利厚生費	0	526,000	120,000	184,000	830,000	6,000	4,186,000	4,192,000		5,022,000
(9) 旅費交通費	3,600,000	600,000	50,000	15,000	4,265,000		245,000	245,000		4,510,000
(10) 専門医会議	500,000				500,000			0		500,000
(11) 諸謝金	8,360,000	600,000	350,000		9,310,000			0		9,310,000
(12) 賃金					0			0		0
(13) 会館運営費	1,743,000	8,541,000	528,000	1,113,000	11,925,000	320,000	36,000	356,000		12,281,000
消耗品費	0	0	0	0	0			0		0
光熱水費	860,000	3,490,000	217,000	457,000	5,024,000	160,000	18,000	178,000		5,202,000
修繕費	52,000	296,000	18,000	39,000	405,000	13,000		13,000		418,000
通信運搬費	13,000	74,000	4,000	10,000	101,000	3,000	2,000	5,000		106,000
手数料	3,000	16,000	1,000	2,000	22,000	3,000		3,000		25,000
委託料	567,000	3,304,000	202,000	425,000	4,498,000	65,000		65,000		4,563,000
保守管理費	152,000	866,000	54,000	114,000	1,186,000	15,000		15,000		1,201,000
賃借料	45,000	254,000	16,000	34,000	349,000	11,000		11,000		360,000
保険料	51,000	241,000	16,000	32,000	340,000	50,000	16,000	66,000		406,000
(14) 図書費		900,000			900,000			0		900,000

勘定科目	公益目的事業					収益事業等			法人会計	合計
	地域の保健福祉の向上による住民の健康増進を図る事業	看護専門学校事業	地域包括支援センター事業	介護支援事業	小計	会館利用事業	相互扶助事業	小計		
(15) 薬品材料費				15,000	15,000			0		15,000
(16) 教材費		1,000,000			1,000,000			0		1,000,000
(17) 消耗什器備品費	200,000	800,000	200,000	300,000	1,500,000			0		1,500,000
(18) 消耗品費	1,801,000	2,000,000	400,000	270,000	4,471,000		60,000	60,000		4,531,000
(19) 印刷製本費	250,000	1,500,000	200,000	93,000	2,043,000		2,100,000	2,100,000		4,143,000
(20) 食糧費	200,000	250,000			450,000		450,000	450,000		900,000
(21) 燃料費			140,000	300,000	440,000			0		440,000
(22) 修繕費	1,200,000	800,000	80,000	100,000	2,180,000			0		2,180,000
(23) 通信運搬費	1,300,000	700,000	400,000	565,000	2,965,000		113,000	113,000		3,078,000
(24) 広告宣伝費		600,000			600,000			0		600,000
(25) 支払手数料	83,000	60,000	130,000	65,000	338,000			0		338,000
(26) 減価償却費	3,735,000	24,750,000	1,644,000	1,905,000	32,034,000	679,000	757,000	1,436,000		33,470,000
(27) 賃貸料	802,000	23,000	700,000	1,099,000	2,624,000			0		2,624,000
(28) 情報機器保守料		520,000	500,000	78,000	1,098,000			0		1,098,000
(29) 保険料	7,000		315,000	545,000	867,000			0		867,000
(30) 委託料	6,900,000	700,000	8,400,000	150,000	16,150,000		140,000	140,000		16,290,000
(31) 租税公課	1,018,000	0	148,000	317,000	1,483,000	162,000	18,000	180,000		1,663,000
(32) 支払補助金	1,750,000				1,750,000			0		1,750,000
(33) 支払負担金	100,000	1,000,000	100,000	68,000	1,268,000			0		1,268,000
(34) 渉外費		20,000	50,000		70,000		800,000	800,000		870,000
(35) 内部委託料		275,000	1,703,000		1,978,000			0		1,978,000
(36) 雑費					0		100,000	100,000		100,000
《管理費》									13,758,000	13,758,000
(1) 給料手当									2,276,000	2,276,000
(2) 退職給付費用									862,000	862,000
(3) 役員退職慰労引当金繰入									30,000	30,000
(4) 賞与引当金繰入額									121,000	121,000
(5) 法定福利費									313,000	313,000
(6) 福利厚生費									11,000	11,000
(7) 旅費交通費									1,084,000	1,084,000
(8) 諸謝金									100,000	100,000
(9) 会館運営費									2,231,000	2,231,000
消耗品費									50,000	50,000
光熱水費									961,000	961,000
修繕費									78,000	78,000
通信運搬費									14,000	14,000
手数料									18,000	18,000
委託料									851,000	851,000
保守管理費									124,000	124,000
賃借料									69,000	69,000
保険料									66,000	66,000

勘定科目	公益目的事業					収益事業等			法人会計	合計
	地域の保健福祉の向上による住民の健康増進を図る事業	看護専門学校事業	地域包括支援センター事業	介護支援事業	小計	会館利用事業	相互扶助事業	小計		
(10) 消耗品費									148,000	148,000
(11) 印刷製本費									266,000	266,000
(12) 食糧費									615,000	615,000
(13) 修繕費									200,000	200,000
(14) 通信運搬費									153,000	153,000
(15) 支払手数料									13,000	13,000
(16) 減価償却費									3,922,000	3,922,000
(17) 賃借料									175,000	175,000
(18) 委託料									140,000	140,000
(19) 租税公課									1,028,000	1,028,000
(20) 支払負担金									10,000	10,000
(21) 渉外費									50,000	50,000
(22) 雑費									10,000	10,000
経常費用計	51,363,000	147,962,000	38,391,000	39,978,000	277,694,000	1,795,000	9,422,000	11,217,000	13,758,000	302,669,000
〔参考〕減価償却費	3,735,000	24,750,000	1,644,000	1,905,000	32,034,000	679,000	757,000	1,436,000	3,922,000	37,392,000
当期経常増減額	-197,000	-25,776,000	-880,000	-2,645,000	-29,498,000	-643,000	-2,343,000	-2,986,000	-7,695,000	-40,179,000
II. 経常外増減の部										0
1. 経常外収益										0
経常外収益計										0
2. 経常外費用										0
経常外費用計										0
当期経常外増減額										0
他会計振替額		6,410,000			6,410,000				-6,410,000	0
当期一般正味財産額増減	-197,000	-19,366,000	-880,000	-2,645,000	-23,088,000	-643,000	-2,343,000	-2,986,000	-14,105,000	-40,179,000
一般正味財産期首残額高	95,585,512	375,605,641	29,754,397	79,587,246	580,532,796	16,971,924	-4,482,781	12,489,143	147,795,070	740,817,009
一般正味財産期末残額高	95,388,512	356,239,641	28,874,397	76,942,246	557,444,796	16,328,924	-6,825,781	9,503,143	133,690,070	700,638,009
										0
III. 指定正味財産増減の部										0
当期指定正味財産増減額										0
指定正味財産期首残額高										0
指定正味財産期末残額高										0
										0
										0
IV. 正味財産期末残高	95,388,512	356,239,641	28,874,397	76,942,246	557,444,796	16,328,924	-6,825,781	9,503,143	133,690,070	700,638,009

※経常費用に占める事業費割合	公益目的事業 91.8%	収益事業目的 3.7%	法人 4.5%
----------------	--------------	-------------	---------